
 

UCHWAŁA Nr XXX/410/2020 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 

w sprawie nadania nazwy rondu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§1 

Rondu zlokalizowanemu przy zbiegu ulic Spółdzielczej i Wilkowickiej nadaje nazwę: 

„RONDO IM. GENERAŁA JÓZEFA HALLERA” 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w Życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 

 

Adam Kośmider 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXX/410/2020 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 listopada 2020 roku 

 
w sprawie nadania nazwy rondu. 

 
Przy zbiegu ulic Spółdzielczej i Wilkowickiej znajduje się rondo. Nie posiada ono 

nazwy. Dotychczas wskazanemu w niniejszej uchwale rondu nie nadano żadnej 

nazwy. Z uwagi na niedawno przypadającą setną rocznicę odzyskania niepodległości 

przez Polskę oraz obchodzoną w tym roku również setną rocznicę powrotu Leszna 

do Macierzy, a jednocześnie jako wyraz hołdu i uznania dla naszych przodków za 

restaurację państwa polskiego w 1918 i Leszna w 1920 roku, Rada Miejska Leszna 

nadaje nazwę „Rondo im. Generała Józefa Hallera”. 

 

Generał Józef Haller, urodzony 13 sierpnia 1873 r. w Jurczycach, był polskim 

politykiem prawicowym, legionistą, generałem broni Wojska Polskiego. Studiował  

w wiedeńskiej Wojskowej Akademii Technicznej. Służył później w armii austriackiej. 

Był dowódcą II Brygady Legionów podczas trwającej I wojny światowej. W czasie 

wojny zdołał utworzyć we Francji tzw. Błękitną Armię, na czele to której właśnie 

Haller objął w imieniu Polski Pomorze Gdańskie (w 1920 r.). Dowodził armią 

oddziałów ochotniczych w czasie wojny polsko-bolszewickiej w roku 1920. Był 

później Haller posłem na Sejm na przestrzeni lat 1920-1927. Krytykował działalność 

Józefa Piłsudskiego, ale i Narutowicza po objęciu przez niego w roku 1922 urzędu 

prezydenta. Został z rozkazu przeniesiony w stan spoczynku po mającym miejsce 

przewrocie majowym w 1926 r. Był współtwórcą powstałego w roku 1937 Stronnictwa 

Pracy. Był także ministrem oświaty w rządzie Władysława Sikorskiego, czyli w latach 

1940-1943. Zmarł na emigracji, w Londynie, 4 czerwca 1960 r. Warto również 

przypomnieć, ze na leszczyńskim rynku zorganizowano piknik militarny. 

Przygotowano go z okazji setnej rocznicy przejazdu przez Leszno gen. Józefa 

Hallera i jego Błękitnej Armii w dniu 20 kwietnia 1920 r. Z tej okazji, która przypadła 

20 kwietnia 2020 r. leszczyńskie koło Polskiego Związku Filatelistów przygotowało 

okolicznościową kartkę pocztową oraz datownik. 

 

Nazwa ta, jako oficjalna zostanie wyeksponowana na odpowiednich tablicach 

umieszczonych w obrębie ronda, a także zamieszczona we właściwych zbiorach, 

rejestrach i mapach. W takim stanie rzeczy podjęcie uchwały wydaje się w pełni 

uzasadnione. 


